
Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.08.2013                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
56. schůze Rady města Vítkova konané dne 13 srpna 2013 v kanceláři starosty 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2024/56 do č.  2056/56) 

Rada města: 
2024/56 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2025/56 1. Schvaluje vyřazení knih z městské knihovny dle důvodové zprávy.  
 2. Schvaluje prodej vyřazených knih za cenu 5,- Kč/ks s  termínem prodeje do 

13.9.2013. 
 

 3. Ukládá neprodané knihy zlikvidovat odvozem do sběrných surovin. Z: VOK 
T: 10/2013 

   
2026/56 1. Bere na vědomí žádost  organizace Centra pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o.s., Liptovská 21, 747 06 Opava o poskytnutí 
bezúplatné výpůjčky kancelářských prostor k realizaci poradenského programu 
v rámci projektu ,,Na trhu práce máme své místo“.  

 

 2. Vyhlašuje záměr na bezúplatnou výpůjčku  nebytových prostor –  část pracoviště 
odboru sociálních věcí Městského úřadu Vítkov, náměstí Jan Zajíce 4,  parcelní 
číslo 11, k.ú. Vítkov, 1.poschodí vpravo, číslo dveří 205 o velikosti 20,06 m2  . 

 

 3. Ukládá zveřejnit   záměr na bezúplatnou výpůjčku nebytových prostor  na 
úředních deskách. 

Z: VOVS,VOS 
T: 8/2013 

   
2027/56 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 873 zastavěná plocha a nádvoří       

o výměře 25 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,- Kč/m 2 na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 873 zastavěná plocha 
a nádvoří  o výměře 25 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,- Kč/m 2 na 
dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

 3. Rozhodla pronajmout  část pozemku parc. č. 873 zastavěná plocha a nádvoří  
o výměře 175 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,- Kč/m 2 na dobu 
neurčitou. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 873 zastavěná plocha 
a nádvoří  o výměře 175 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,- Kč/m 2 na 
dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

   
2028/56 1. Rozhodla nepronajmout část pozemku parc. č. 2094 zastavěná plocha a nádvoří     

o výměře 9 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek k postavení kůlny na uskladnění 
dřeva za cenu 7,-/m2,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uvědomit žadatele o rozhodnutí nepronajmout část pozemku parc.       
č. 2094 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 9 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek 
k postavení kůlny na uskladnění dřeva za cenu 7,-/m2,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

   
2029/56 1. Rozhodla nepronajmout část pozemku parc. č. 2094 zastavěná plocha a nádvoří     

o výměře 6 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek k postavení kůlny na uskladnění 
dřeva za cenu 7,-/m2,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uvědomit žadatele o rozhodnutí nepronajmout část pozemku parc.       
č. 2094 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 6 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek 
k postavení kůlny na uskladnění dřeva za cenu 7,-/m2,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

 3. Ukládá prověřit účelnost využití sklepů. Z: S,VFO, ŘSBF 
T: 8/2013 

   
2030/56 1. Rozhodla pronajmout pozemek parc. č. 791/7 zahrada o výměře 375 m2 v k. ú. 

Nové Těchanovice, jako zahradu za cenu 2,-/m2,  na dobu neurčitou. 
 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 791/7 zahrada o výměře 
375 m2 v k. ú. N. Těchanovice, jako zahradu za cenu 2,-/m2,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 8/2013 



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.08.2013                       Strana 2 (celkem 5) 

   
2031/56 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 305 zastavěná plocha a nádvoří       

o výměře 30 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,-/m2,  na dobu neurčitou. 
 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 305 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 30 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,-/m2,  na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

   
2032/56 
 

1. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy, uzavřené mezi Vlčkem Jiřím, bytem Nové 
Těchanovice 24 a OZS Zempol, na pronájem pozemku parc. č. 292/1 
(zjednodušená evidence), k. ú. Nové Těchanovice ze dne 3. 3. 2004, kterou 
převzalo Město Vítkov koupí pozemku od pana Vlčka, a to ke dni 30. 9. 2013. 

 

 2. Ukládá FO obeznámit OZS Zempol, se sídlem Wolkerova 485, Vítkov            
o ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 292/1 
(zjednodušená evidence), k. ú. Nové Těchanovice ze dne 3. 3. 2004, kterou 
převzalo Město Vítkov koupí pozemku od pana Jiřího Vlčka, bytem Nové 
Těchanovice 24, a to ke dni 30. 9. 2013. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

   
2033/56 Rozhodla nepronajmout část pozemku parc. č. 2074 ostatní plocha o výměře 32 m2 

v k. ú. Vítkov, jako 2 parkovací místa za cenu 150,-/měsíc,  na dobu neurčitou. 
 

   
2034/56 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 1327 trvalý travní porost o výměře 

240 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,-/m2,  na dobu neurčitou. 
 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1327 trvalý travní 
porost o výměře 240 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,-/m2,  na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

   
2035/56 1. Rozhodla pronajmout pozemky parc. č. 1310/1, 2490/4 – ostatní plochy, 2286/2, 

2286/3, 2286/5, 2287/1, 2289/69, 2289/82, 2294/2, 2294/3, 2298/2, 2489/6, 
2496/36, 2496/37, 2496/38, 2496/39, 2496/41, 2496/43, 2537/11, 2561/5, 
2576/4, 2582/21, 3084/17, 3084/19, 3084/20 – orná půda, 2290/2 – trvalý travní 
porost, v k. ú. Vítkov, celková výměra 63858 m2, 1099/26, 1101/9, 1101/11  – 
orná půda v k. ú. Klokočov u Vítkova, o výměře 922 m2, za účelem 
zemědělského hospodaření,  na dobu určitou, 5 let. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemky parc. č. 1310/1, 2490/4 – ostatní 
plochy, 2286/2, 2286/3, 2286/5, 2287/1, 2289/82, 2294/2, 2294/3, 2298/2, 
2489/6, 2496/36, 2496/37, 2496/38, 2496/39, 2496/41, 2496/43, 2537/11, 
2561/5, 2576/4, 2582/21, 3084/17, 3084/19, 3084/20 – orná půda, 2290/2 – 
trvalý travní porost, v k. ú. Vítkov, celková výměra 45552 m2, 1099/26  – orná 
půda v k. ú. Klokočov u Vítkova, o výměře 495 m2, za účelem zemědělského 
hospodaření,  na dobu určitou, 5 let. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

   
2036/56 1. Rozhodla pronajmout pozemky parc. č. Vítkov – 1309/20, 1309/23, 2310/5, 

2310/6, 2369/2, 2414, 2432/3, 2515/22, 2515/24, 2515/25, 2578/5, 2580/10, 
2580/15, 3069/2, 3069/5, 3078/2 – orná půda, 1420, 2391, 2433/1, 2518/3, 2581 
– ostatní plocha, 2381/2, 2381/4, 2390/2, 2431/3, 2516/5, 2580/3, 3079/3 – 
trvalý travní porost o výměře 63519 m2, Klokočov u Vítkova – 1312/3, 1728/3 – 
trvalý travní porost, 1548/11, 1626/5, 1682/4, 1941/9, 2037/11, 2410/3, 2230/9, 
2621/3  – orná půda, 2601/2, 2629/2, 2585/2, 2671/1 – ostatní plocha, o výměře 
14395 m2, Nové Těchanovice – 300/1 – trvalý travní porost, o výměře 22040 m 
2, za účelem zemědělského hospodaření,  na dobu určitou, 5 let. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemky parc. č. 1309/20, 1309/23, 2369/2, 
2432/3, 2515/22, 2515/24, 2515/25, 2578/5, 2580/10, 2580/15, 3069/2, 3069/5, 
3078/2 – orná půda, 1420, 2391, 2433/1, 2518/3, 2581 – ostatní plocha, 2381/2, 
2381/4, 2390/2, 2431/3, 2516/5, 2580/3, 3079/3 – trvalý travní porost o výměře 
54048 m2 v k. ú. Vítkov, 1312/3, 1728/3 – trvalý travní porost, 1626/5, 2410/3  
– orná půda, 2601/2, 2629/2 – ost. plocha, o výměře 6643 m2, v k. ú. Klokočov  
u Vítkova, za účelem zemědělského hospodaření,  na dobu určitou, 5 let. 

Z: VFO 
T: 8/2013 



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.08.2013                       Strana 3 (celkem 5) 

   
2037/56 1. Rozhodla vypůjčit pozemky parc. č. 1016/1 a 1016/2 ostatní plocha o výměře 

8605 a 2258 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova, jako sportoviště – fotbalové hřiště,  
na dobu určitou 15 let. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr vypůjčit pozemky parc. č. 1016/1 a 1016/2 ostatní 
plocha o výměře 8605 a 2258 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova, jako sportoviště – 
fotbalové hřiště,  na dobu určitou 15 let. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

   
2038/56 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 302 zastavěná plocha a nádvoří  

v k. ú. Vítkov o výměře 394 m2, k užívání jako zahrada za cenu 3,-/m2/rok  
a 12 m 2 k užívání jako plocha zastavěná altánem za cenu 7,-/m 2/rok na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 302 zastavěná plocha 
a nádvoří v   k. ú. Vítkov o výměře 394 m2, k užívání jako zahrada za cenu  
3,-/m2/rok a 12 m 2 k užívání jako plocha zastavěná altánem za cenu 7,-/m 2/rok 
na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

   
2039/56 1. Rozhodla pronajmout pozemek parc. č. 180 zahrada v k. ú. Vítkov o výměře 187 

m2, k užívání jako zahrada za cenu 3,-/m2/rok  na dobu neurčitou. 
 

 2. Ukládá O  zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 180 zahrada v k. ú. 
Vítkov o výměře 187 m2, k užívání jako zahrada za cenu 3,-/m2/rok  na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

   
2040/56 1. Rozhodla nepronajmout část pozemku parc. č. 876/1 ostatní plocha o výměře  

40 m2 v k. ú. Vítkov, k užívání jako zahrada a místo pro uskladnění dřeva za 
cenu 3,-/m2/rok  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uvědomit žadatele o rozhodnutí nepronajmout část pozemku parc.  
č. 876/1 ostatní plocha o výměře 40 m2 v k. ú. Vítkov, k užívání jako zahrada  
a místo pro uskladnění dřeva za cenu 3,-/m2/rok  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 8/2013 

   
2041/56 1. Revokuje usnesení  RM č.1950/54/1 ve znění „schvaluje mimořádné přidělení 

bytu č.17 vel.2+1  „S“ na Oderské  ul. č.p.178 ve Vítkově MUDr.Vladimíru 
Oremusovi bytem  Bratislava, ul.Rajecká č.p.4“. 

 

 2. Revokuje usnesení RM č.1950/54/2 ve znění „ukládá uzavřít nájemní smlouvu 
k bytu č.17 vel.2+1 „S“ na Oderské ul. č.p.178 ve Vítkově dle souhlasu 
s uzavřením nájemní smlouvy,  za podmínky uhrazení kauce před uzavřením 
nájemní smlouvy na dobu určitou 12  měsíců, vyklizení bytu v souvislosti  
s výkonem zaměstnání v LDN Vítkov je   vázáno uložením smluvní pokuty ve 
výši 30 000,-Kč“.   

 

   
2042/56 1. Schvaluje mimořádné  přidělení bytové náhrady č.17 vel.2+1 „S“  na Oderské ul. 

č.p.178 ve Vítkově  Boženě Kováčové bytem  Vítkov, ul.Budišovská č.p.254. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytové náhradě č.17 vel.2+1 „S“  na Oderské 
ul. č.p.178 ve Vítkově  s Boženou Kováčovou bytem Vítkov, ul.Budišovská 
č.p.254,  za podmínky uhrazení kauce před uzavřením nájemní smlouvy na dobu 
určitou tří  měsíců , právo užívání bytové náhrady náleží pouze oprávněnému, 
vrácení  bytu č.2 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, ul..Budišovská č.p.254 v termínu  do 
20.8.2013  pronajimateli.                      

Z: ŘSBF 
T: 8/2013 

   
2043/56 1. Schvaluje Dodatek č.2 smlouvy o dílo na realizaci akce  „Energetické úspory 

objektu MŠ v Klokočově“, kterým dochází k ponížení smluvní ceny z důvody 
změny stavebních prací mezi Městem Vítkov a firmou Prowall s.r.o., U Sýpky 
301/23, 719 00 Ostrava – Kunčice. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 2 smlouvy o dílo dílo na realizaci 
akce  „Energetické úspory objektu MŠ v Klokočově“, kterým dochází 
k ponížení smluvní ceny z důvodů změny stavebních prací mezi Městem Vítkov 
a firmou Prowall s.r.o., U Sýpky 301/23, 719 00 Ostrava – Kunčice. 

Z: S,VOS 
T: 8/2013 



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.08.2013                       Strana 4 (celkem 5) 

   
2044/56 1. Schvaluje grantovou smlouvu č. COM-REG-2013-010/03591 o financování 

v rámci Programu celoživotního učení mezi Městem Vítkov a Domem 
zahraničních služeb, Národní agentura pro evropské vzdělávací programy. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat grantovou smlouvu č. COM-REG-2013-
010/03591 o financování v rámci Programu celoživotního učení mezi Městem 
Vítkov a Domem zahraničních služeb, Národní agentura pro evropské 
vzdělávací programy. 

Z: S,VOS 
T: 8/2013 

   
2045/56 1. Schvaluje zpracování  projektové dokumentace akce „Rozšíření parkovacích 

ploch parkoviště ul.Opavská ve Vítkově“ včetně projednání v rámci územního 
stavebního řízení dle  varianty  č.04C – 46 parkovacích míst. 

 

 2. Schvaluje výběr  nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu                                   
vypracování  projektové dokumentace včetně projednání v územním  
a stavebním řízení díla: „Rozšíření parkovacích ploch parkoviště ul.Opavská ve 
Vítkově“ dle  přiloženého  protokolu o  provedeném   výběru. 

 

 3. Schvaluje smlouvu o dílo ke zpracování projektové dokumentace včetně 
projednání v rámci ÚŘ  a  SŘ  akce „Rozšíření parkovacích ploch parkoviště 
ul.Opavská ve Vítkově“  mezi Městem Vítkov a  Ing.Pavlem Konečným, Příčná 
233, 747 91  Štítina za smluvní cenu  79 000,-Kč včetně DPH.          

 

 4. Ukládá starostovi města  podepsat  smlouvu o dílo na zpracování  projektové 
dokumentace včetně projednání v rámci ÚŘ a SŘ  akce “ „ Rozšíření 
parkovacích ploch parkoviště ul.Opavská ve Vítkově“    mezi Městem Vítkov  
a   Ing.Pavlem Konečným,  Příčná 233,  747 91  Štítina za celkovou smluvní 
cenu 79 000,-Kč vč.DPH.                                         

Z: S,VOS 
T: 8/2013 

   
2046/56 Vydává Zásady zřizování školských rad při základních a středních školách 

zřizovaných Městem Vítkov.  
 

   
2047/56 Vydává úplné znění Zřizovací listiny školské rady příspěvkové organizace 

Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace s účinnosti od 
1.10.2013. 

 

   
2048/56 Vydává volební řád školské rady příspěvkové organizace Základní škola  

a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace.  
 

   
2049/56 1. Jmenuje člena  školské rady, zastupujícího  zřizovatele při  Základní škole  

a gymnáziu Vítkov,   příspěvková  organizace Mgr. Oldřicha Hušku, bytem 
Vítkov, Nová 431, s účinnosti od 1. 10. 2013. 

 

 2. Ukládá předat Mgr. Oldřichu Huškovi, bytem Vítkov, Nová 431   jmenovací 
dekret. 

Z: S,VOS 
T: 8/2013 

   
2050/56 1. Bere na vědomí návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora TIC 
v Moravskoslezském kraji pro rok 2013“ na zabezpečení projektu „Aktualizace 
webových stránek TIC Vítkov“ mezi Městem Vítkov a Moravskoslezským 
krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí dotace a uzavřít smlouvu  
o poskytnutí finančního příspěvku. 

 

   
2051/56 1. Schvaluje členství města Vítkova – informačního centra v Asociaci turistických 

informačních center České republiky, se sídlem Tyršova 32, Polička,  
IČ 62930460.  

 

 2. Ukládá zajistit potřebné kroky k certifikaci IC Vítkov. Z: VOK 
T: 8/2013 

   
   



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.08.2013                       Strana 5 (celkem 5) 

2052/56 1. Schvaluje Smlouvu o zájezdovém představení „Vyhazovači“ mezi městem 
Vítkov a Divadlem Radka Brzobohatého, Opletalova 5/7, 111 44 Praha 1. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 8/2013 

   
2053/56 1. Schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi městem Vítkov a Střední 

školou, Vítkov – Podhradí, příspěvková organizace, Vítkov – Podhradí 2066, 
749 01 Vítkov za účelem provozování knihovny ve Vítkově – Podhradí. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: 8/2013 

   
2054/56 Ukládá finančnímu odboru provést rozpočtové opatření: posílení odd.par. 5212 

Ochrana obyvatelstva, položka 5169 Nákup ostatních služeb o částku Kč 60.000,-.  
Z: VFO 
T: 9/2013 

   
2055/56 1. Souhlasí s přistoupením Města Vítkova mezi členy sdružení Místní akční 

skupiny Opavsko. 
 

 2. Schvaluje úhradu členského příspěvku pro rok 2013, který činí dle usnesení 
členské schůze ze dne 14. 6. 2013 v době 10/01/2013 2,- Kč na 1 obyvatele. 

 

   
2056/56 1. Revokuje usnesení č. 1804/50 ze dne 26.3.2013 ve znění „Rada města schvaluje 

vyplacení daru ve výši 13.000,- Kč na uhrazení kauce za družstevní byt 
v Radkově paní Ingrid Podhradské“. 

 

 2. Schvaluje vyplacení daru ve výši 13 000,- Kč na úhradu výdajů spojených se 
získáním bydlení, např. úhrada nájemného, úhrada kauce, paní Ingrid 
Podhradské. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


